
Happening finansowy Mystic expert 

W  ramach realizacji kolejnego zadania w wyścigu o Złotą Szkołę NBP odbyło 

się pierwsze spotkanie z ekspertem  dziedziny finansów. 

Wywiadu udzielił nam Pan Andrzej Misiowski, absolwent Szkoły Głównej 

Handlowej w Warszawie na kierunku ekonomicznym, wieloletni doradca 

podatkowy. Wywiad rozpoczęliśmy od wspomnień z czasów studenckich. Otóż 

okazało się, że jednym z wykładowców Pana Andrzeja był obecny prezes NBP 

Pan Adam Glapiński. Udało się nam zdobyć oryginalny wpis z indeksu 

potwierdzający ten fakt. 

 

Zapytaliśmy Pana Andrzeja: Czy ryzykowne decyzje idą w parze z zyskiem?  

Ryzykowne decyzje  dają podobne szanse dla zysku i straty. Przykładem są 

inwestycje na Giełdzie Papierów Wartościowych. Kupując akcje po cenie X 

nigdy do końca nie jesteśmy w stanie przewidzieć czy nastąpi hossa czy bessa 

dla danej spółki. 

Dzieje się tak dlatego, gdyż  żadna firma nie działa w próżni ale reaguje 

elastycznie na czynniki ekonomiczne takie, jak np. obecna sytuacja 

pandemiczna. Na niektóre firmy wpłynęła ona pozytywnie a na inne 

negatywnie. Wzrost notowań obserwujemy dla firm produkujących  gry 

komputerowe, a spadek np. dla banków.  

Jak według Pana bezpiecznie  lokować swoje oszczędności?  

W obecnej sytuacji na świecie, gdy środki złożone na kontach bankowych tracą 

przez ujemne oprocentowanie lokat, jedyną bezpieczną formą lokowania 

finansów są Obligacje Skarbu Państwa. Fizycznie wygląda to tak, że po 

uwzględnieniu inflacji i podatku od odsetek, klienci, którzy korzystali z lokat  

przed rokiem ponieśli stratę. W momencie gdy lokata się skończyła, otrzymali 

oni  wyższą kwotę niż wpłacili, ale mogli za nią kupić mniej towarów niż rok 

temu.  

 

 

 



Czy korzystał Pan w swoim życiu z kredytów i pożyczek? Jak podejmować 

rozsądne i bezpieczne decyzję kredytowe? Jakie są wady i zalety takich 

działań? 

Tak mi się w życiu udało kierować swoją finansjerą , że nie musiałem korzystać 

z tego rodzaju instrumentów finansowych. Ale młodym ludziom mogę doradzić: 

sprawdzajcie warunki kredytowe we wszystkich możliwych instytucjach 

i wybierzcie najbardziej korzystną z Waszego punktu widzenia ofertę. 

Uwierzcie, że decyzja kredytowa jest  bardzo ważna, dlatego dajcie sobie czas 

na jej podjęcie w swoim dorosłym życiu. Dobrze zastanówcie się nad przyczyną 

problemu skłaniającego Was do podjęcia ryzyka kredytowego. Przeanalizujcie 

wszystkie możliwe scenariusze konsekwencji podpisania takiej umowy zanim 

zapadnie ostateczna decyzja . Gdy jesteście już pewni  to działajcie! Ale nadal 

bądźcie czujni i sprawdzajcie czy wszystkie instrumenty funkcjonują po Waszej 

myśli! 

Dobra strona kredytów i pożyczek? No cóż… szybka, duża gotówka na 

upatrzony cel, spełnienie Marzen!, różnorodność ofert, długi okres kredytowania 

i niskie oprocentowanie. A ta zła? Formalności, czasami długie 

i skomplikowane oraz problemy z zabezpieczeniem kredytu. Pamiętajcie 

również,  że każdy kolejny kredyt zmniejsza Waszą zdolność kredytową 

i zmusza do  płacenia stałych obciążeń i regularnych rat. 

Na czym polega zarządzanie ryzykiem ? Z jakiego rodzaju ubezpieczeń 

warto skorzystać? 

Każde działanie jakie podejmujecie wiąże się z ryzykiem: albo sukces albo 

porażka. Podejmujecie decyzje… zbadajcie koszty jakie może generować dana 

inwestycja. Powinniście określić jakie ryzyko jesteście w stanie zaakceptować. 

Przykładem może być prowadzenie firmy i aspekt zasobów ludzkich. Czy 

jesteście przygotowani na nadużywanie zwolnień lekarskich przez 

pracowników,  ucieczki zdolnych pracowników do innych firm lub za granicę, 

nieszczęśliwe wypadki w pracy? A może warto rozważyć ubezpieczenia?  

Dbajcie o swoją edukację ubezpieczeniową! Inwestujcie w takie ubezpieczenia, 

które dają gwarantowaną wypłatę odszkodowania.  Bez dyskusji są 

ubezpieczenia obowiązkowe. W dzisiejszych czasach można ubezpieczyć się od 

wszystkiego, ale rozważcie czy zawsze ma to sens i czy polisa odpowiada 

waszym realnym potrzebom?  



 

Jak okres pandemii wpłynął na Pana karierę zawodową? 

Bardzo negatywnie. Pracuję zawodowo na pół etatu co wiąże się z  mniejszymi 

zarobkami. Moja kariera zawodowa zwolniła. Musiałem szybko dopasować  się 

do nowej rzeczywistości i dokonać dogłębnej refleksji nad dotychczasowym 

życiem zawodowym. Dla wielu młodych ludzi budowanie kariery zawodowej 

będzie na jakiś czas ograniczone. 

 

Jedna dobra rada dla młodego ekonomisty przyszłego przedsiębiorcy? 

Dwa razy zastanów się zanim podejmiesz decyzję finansową! Ale pamiętaj… 

kto nie ryzykuje… nie „ zwiedza świata”! 

Pod wpływem tego wywiadu rozpoczęliśmy  

Happening finansowy Mystic expert.  

Uczniowie naszej szkoły podjęli wyzwanie online… mapa decyzji finansowej. 

Swoje przemyślenia przekazali w czasie lekcji w systemie Meet. 

Efekty  pracy warsztatowej naszych uczniów przedstawia grafika. 

 


